DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SEXTA-FEIRA
05 DE ABRIL DE 2019
ANO XXXII | N º 7.34230

LICITANTE LOTE VALOR R$

GENTE SEGURADORA S.A. ÚNICO 25.000,00

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 04/04/2019

Salvador, 04 de abril de 2019.

ELIEL MARRONI DE JESUS MATOS ARAÚJO
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E
URBANISMO - SEDUR

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação COPEL/SEDUR, designada pela PORTARIA Nº566/2018,

torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte licitação:

MODALIDADE: C O N C O R R Ê N C I A  P Ú B L I C A  N º  0 1 / 2 0 1 9 .

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global.

LICITAÇÃO Nº:04/2019.

PROCESSO Nº: 54.530/2018 - SEDUR

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra, construção, recuperação e

manutenção de passeios e pavimentos rígidos e semi-rígidos nos diversos Logradouros do Município

de Salvador - Ba nas áreas correspondentes as respectivas Prefeituras de Bairro I, II, III, IV, V, VI, VII,

VIII, IX e X, em Lote Único..

SESSÃO DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS INVÓLUCROS:

DATA/HORA: 08/05/2019 às 10:00h.

LOCAL: Av. Antônio Carlos Magalhães, 3.244 - Edf. Empresarial Thomé de Souza, 19º andar - Sala

de reunião.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição para consulta e retirada na sede da  SEDUR,

situada na Av. Antônio Carlos Magalhães, Nº 3.244, 19º andar - Pituba - Centro Empresarial Thomé

de Souza - Sala da Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, Salvador/Ba. Telefones, (71)

3202-9326; (71) 3202-9323 e nos sítios eletrônicos, www.compras.salvador.ba.gov.br e www..sedur.

salvador.ba.gov.br, onde os interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 04 de Abril de 2019.

PLELIANE ESPINHARA

Presidente/Copel

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

AVISO ESPECÍFICO DE LICITAÇÃO LPN Nº01/2019

Instituição Financiadora: BID - Banco Interamericano de Desenvolvimento
País: Brasil
Projeto: Programa Nacional de Desenvolvimento Turístico em Salvador - PRODETUR SALVADOR (BR-
L1412)
Contrato de Empréstimo Nº 3682/OC-BR
Licitação: Licitação Pública Nacional (LPN) nº 001/2019 - Contratação de empresa para apoio a
supervisão da obra de construção e restauração da Casa da História e Arquivo Público Municipal
Prazo Final: 10/05/2019, 10:00 hs.

Este Aviso de Licitação é emitido como resultado do Aviso Geral de Aquisições para este Projeto
publicado no Development Business, edição Nº IDB835-06/17 de 22/06/2017.

O Município de Salvador recebeu um financiamento do Banco Interamericano de Desenvolvimento
para financiar o custo do Programa Nacional de Desenvolvimento Turístico em Salvador - PRODETUR
SALVADOR, e se propõe utilizar parte dos fundos deste financiamento para efetuar os pagamentos
nos termos do Contrato de Empréstimo nº3682/OC-BR, sendo a licitação regida pelas normas e
procedimentos de elegibilidade do Banco Interamericano de Desenvolvimento.

A Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - SECULT convida os Licitantes elegíveis a apresentar
propostas para apoio a supervisão da obra de construção e restauração da Casa da História e
Arquivo Público Municipal.

A licitação será efetuada conforme os procedimentos de Licitação Pública Nacional (LPN)
estabelecidos nas Políticas para a Aquisição de Obras e Bens Financiadas pelo Banco Interamericano
de Desenvolvimento, GN2349-9, e está aberta a todos os Licitantes de Países Elegíveis, conforme
definido nestas normas.

Os Licitantes elegíveis que estejam interessados poderão obter informação adicional através
do e-mail: celprodetur@salvador.ba.gov.br, ou através do telefone +55 71 3202-7660, ou ainda
pessoalmente das 09:00 às 12:00 horas e das 13:30 às 17:00 horas, na Unidade Coordenadora do
Programa (UCP), situada no prédio sede da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - SECULT, Rua
Humberto de Campos, 251 - Graça, CEP: 40.150-130, Salvador - Bahia - Brasil.

Os requisitos de qualificação incluem, qualificação técnica e documentação para assinatura do
contrato (habilitação jurídica, regularidade fiscal e econômico-financeira e técnica). Os Documentos
de Licitação apresentam mais detalhes.

Os Licitantes interessados poderão adquirir um conjunto completo dos Documentos de Licitação
em português, mediante apresentação de uma solicitação, por escrito, ao endereço eletrônico
celprodetur@salvador.ba.gov.br ou pessoalmente no endereço abaixo. Os Documentos de Licitação
serão enviados gratuitamente por meio eletrônico.

As propostas deverão ser entregues no endereço abaixo mencionado até às 10:00 horas do dia 10 de
maio de 2019. Propostas eletrônicas serão permitidas, podendo ser enviadas ao endereço eletrônico

celprodetur@salvador.ba.gov.br. O(s) endereço(s) mencionado(s) acima é(são):

Secretaria de Cultura e Turismo da Prefeitura Municipal de Salvador
Comissão Especial de Licitações
Endereço: Rua Humberto de Campos, 251 - Graça
CEP: 40.150-130, Salvador - Bahia - Brasil
Tel.: +55 71 3202-7660
E-mail: celprodetur@salvador.ba.gov.br
Website: www.salvador.ba.gov.br

Salvador, 02 de abril de 2019.

MÁRCIO PEIXOTO LIMA

Presidente

AVISO ESPECÍFICO DE LICITAÇÃO LPN Nº02/2019

Instituição Financiadora: BID - Banco Interamericano de Desenvolvimento

País: Brasil

Projeto: Programa Nacional de Desenvolvimento Turístico em Salvador - PRODETUR SALVADOR (BR-

L1412)

Contrato de Empréstimo Nº 3682/OC-BR

Licitação: Licitação Pública Nacional (LPN) nº 002/2019 - Contratação de empresa para execução da

obra de construção e restauração da Casa da História e Arquivo Público Municipal

Prazo Final: 10/05/2019, 15:00 hs.

Este Aviso de Licitação é emitido como resultado do Aviso Geral de Aquisições para este Projeto

publicado no Development Business, edição Nº IDB835-06/17 de 22/06/2017.

O Município de Salvador recebeu um financiamento do Banco Interamericano de Desenvolvimento

para financiar o custo do Programa Nacional de Desenvolvimento Turístico em Salvador - PRODETUR

SALVADOR, e se propõe utilizar parte dos fundos deste financiamento para efetuar os pagamentos

nos termos do Contrato de Empréstimo nº3682/OC-BR, sendo a licitação regida pelas normas e

procedimentos de elegibilidade do Banco Interamericano de Desenvolvimento.

A Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - SECULT convida os Licitantes elegíveis a apresentar

propostas para a execução da obra de construção e restauração da Casa da História e Arquivo

Público Municipal.

A licitação será efetuada conforme os procedimentos de Licitação Pública Nacional (LPN)

estabelecidos nas Políticas para a Aquisição de Obras e Bens Financiadas pelo Banco Interamericano

de Desenvolvimento, GN2349-9, e está aberta a todos os Licitantes de Países Elegíveis, conforme

definido nestas normas.

Os Licitantes elegíveis que estejam interessados poderão obter informação adicional através

do e-mail: celprodetur@salvador.ba.gov.br, ou através do telefone +55 71 3202-7660, ou ainda

pessoalmente das 09:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas, na Unidade Coordenadora do

Programa (UCP), situada no prédio sede da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - SECULT, Rua

Humberto de Campos, 251 - Graça, CEP: 40.150-130, Salvador - Bahia - Brasil.

Os requisitos de qualificação incluem, qualificação técnica e documentação para assinatura do

contrato (habilitação jurídica, regularidade fiscal e econômico-financeira e técnica). Os Documentos

de Licitação apresentam mais detalhes.

Os Licitantes interessados poderão adquirir um conjunto completo dos Documentos de Licitação

em português, mediante apresentação de uma solicitação, por escrito, ao endereço eletrônico

celprodetur@salvador.ba.gov.br ou pessoalmente no endereço abaixo. Os Documentos de Licitação

serão enviados gratuitamente por meio eletrônico.

As propostas deverão ser entregues no endereço abaixo mencionado até às 15:00 horas do dia 10 de

maio de 2019. Propostas eletrônicas serão permitidas, podendo ser enviadas ao endereço eletrônico

celprodetur@salvador.ba.gov.br. O (s) endereço (s) mencionado (s) acima é (são):

Secretaria de Cultura e Turismo da Prefeitura Municipal de Salvador

Comissão Especial de Licitações

Endereço: Rua Humberto de Campos, 251 - Graça

CEP: 40.150-130, Salvador - Bahia - Brasil

Tel.: +55 71 3202-7660

E-mail: celprodetur@salvador.ba.gov.br

Website: www.salvador.ba.gov.br

Salvador, 02 de abril de 2019.

MÁRCIO PEIXOTO LIMA

Presidente